UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Kim Anh, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tham dự Tổng duyệt và Lễ kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025)

Thực hiện Công văn số 4509/UBND-KGVX ngày 08/8/2025 của UBND

thành phố về việc mời đại biểu quần chúng, nhân dân tham dự chương trình

Tổng duyệt và Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025).

UBND xã Kim Anh trân trọng thông báo đến các đồng chí Lãnh đạo Đảng

uỷ, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND xã, UB MTTQ Việt Nam xã, các

đoàn thể chính trị xã hội xã, các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, các trường học,

các thôn trên địa bàn xã dự chương trình Tổng duyệt và Lễ kỷ niệm, diễu binh,

diễu hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam các nội dung cụ thể như sau:

1. Nguyên tắc bố trí thời gian:

- Các đoàn Đại biểu đến trước khi chương trình Tổng duyệt, Lễ kỷ niệm

diễn ra ít nhất 04 giờ đồng hồ và kết thúc kiểm tra an ninh trước 2,5 giờ đồng

hồ.

- Thời gian sớm nhất xe chở Đại biểu vào vị trí tập kết của Ban tổ chức Lễ

kỷ niệm bắt đầu từ 02h10’.

- Thời gian đại biểu xuống xe khoảng 5-7 phút.

2. Thời gian, địa điểm, thành phần dự Tổng duyệt

a. Thời gian xuất phát: 01h00’, ngày 30 tháng 8 năm 2025 (thứ Bảy).

b. Địa điểm tập trung: tại Trụ sở Đảng ủy xã Kim Anh.

c. Thành phần: (có danh sách gửi kèm).

3. Thời gian, địa điểm, thành phần dự Lễ kỷ niệm

a. Thời gian xuất phát: 01h00’, ngày 02 tháng 9 năm 2025 (thứ Ba).

b. Địa điểm tập trung: tại Trụ sở Đảng ủy xã Kim Anh.

c. Thành phần: (có danh sách gửi kèm).

4. Trang phục đại biểu: Nam áo sơ mi trắng dài tay, cà vạt, quần sẫm

màu; Nữ áo dài truyền thống.

5. Yêu cầu đối với đại biểu

2

- Tại Chương trình Tổng duyệt (ngày 30/8/2025): Đại biểu mang theo Giấy

mời để phục vụ kiểm soát an ninh.

- Tại Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành (ngày 02/9/2025): Đại biểu mang

theo Giấy mời và thẻ để phục vụ kiểm soát an ninh.

- Đại biểu tham dự phải có sức khỏe tốt, không có bệnh lý nền (huyết áp,

tim mạch, bệnh về hô hấp...)

- Có trách nhiệm thực hiện nghiêm quy định của Ban Tổ chức và hướng

dẫn của các lực lượng làm nhiệm vụ; đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn, phòng

chống cháy, nổ, giữ gìn vệ sinh chung, cảnh quan môi trường, xả rác đúng nơi

quy định.

- Đại biểu có mặt đúng giờ tại địa điểm xuất phát theo thông báo.

- Tuân thủ nghiêm ngặt các hướng dẫn, hiệu lệnh của Ban tổ chức trong

quá trình trong suốt quá trình tham dự chương trình trình Tổng duyệt và Lễ kỷ

niệm, diễu binh, diễu hành.

- Các đại biểu không mang theo các vật phẩm, tư trang không cần thiết để

thuận tiện trong quá trình kiểm tra an ninh.

- Đại biểu không đi giày cao gót để thuận tiện di chuyển từ điểm tập kết,

trạm kiểm soát an ninh đến khu vực khán đài Quảng trường Ba Đình; khu vực

vệ sinh được bố trí phía sau khán đài C (khoảng 500m), các đại biểu cần chủ

động và có sự chuẩn bị tốt trong suốt thời gian tham dự chương trình.

- Các đại biểu tự đảm bảo thuốc cá nhân, trường hợp cần thiết có thể liên hệ

bộ phận y tế trực tại các khu vực khán đài.

- Khi kết thúc Lễ kỷ niệm, các đại biểu ngồi tại vị trí ghế và thực hiện theo

điều hành của lực lượng làm nhiệm vụ.

UBND xã Kim Anh đề nghị các đại biểu, quan tâm và phối hợp thực hiện

tốt nội dung thông báo./.

(Lưu ý: Mọi thông tin liên hệ với đồng chí Nguyễn Tiến Lực - Phó chánh

Văn phòng HĐND và UBND xã - Điện thoại: 0986676318; đồng chí Nguyễn

Thị Thu Hương - CV phòng Văn hóa - Xã hội xã - Điện thoại: 0964595147)

Nơi nhận:
- Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

- TTĐU- HĐND- UBND xã;

- Chủ tịch UBND xã;

- Các phòng, ban chuyên môn;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Hiệp

		2025-08-25T15:23:24+0700

		2025-08-25T15:25:20+0700

		2025-08-25T15:27:11+0700

		2025-08-26T13:37:14+0700

		2025-08-26T14:32:15+0700

		2025-08-26T14:32:15+0700

		2025-08-26T14:32:15+0700

		2025-08-26T14:32:15+0700